
DOM Nº 7035 DE 29/04/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 098/2024.
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME.
CONTRATADA: ALICERCE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: na prestação de serviços de baixa complexidade para as atividades meio de
funcionamento dos municípios consorciados. 

VALOR: O valor mensal é de R$ 1.300.467,60 (hum milhão, trezentos mil, quatrocentos
e  sessenta  e  sete  reais  e  sessenta  centavos),  perfazendo  o  valor  total  de  R$
15.605.611,20 (quinze milhões, seiscentos e cinco mil, seiscentos e onze reais e vinte
centavos).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  do  presente  contrato  correrão  com
Recursos à conta das dotações orçamentárias:
Ficha: 3351 – Elemento de Despesa: 33903999000 – Fonte de Recursos Transferência
do Salário Educação – 1550000000
Ficha: 3352 - Elemento de Despesa: 339039990000 – Fonte de Recursos MDE Creche
– 150000250005
Ficha: 3353 -  Elemento de Despesa: 339039990000 – Fonte de Recursos MDE Pre
Escola – 150000250006
Ficha: 3596 - Elemento de Despesa: 339039990000 – Fonte de Recursos Transferência
do Salário Educação – 1550000000
Ficha:  3597  –  Elemento  de  Despesa:  339039990000  –  Fonte  de  Recursos  MDE –
150000250001 
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 26/04/2024.
SIGNATÁRIOS: Cristina Lens Bastos de Vargas - Secretária Municipal de Educação
e Enedir Santos Gonçalves - Sócia-Administradora da Contratada.
PROCESSO: 20115/2024.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000380035003900360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7035 DE 29/04/2024

		2024-04-26T18:12:24-0300




